
Управление по делам культуры, физической культуры 

и молодежной политики Клинского муниципального района 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«ВЫСОКОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

(МБОУ ДО ВДШИ) 

 

141650, МО,                                                          E-mail: VDSHI_KLIN@mail.ru 

Клинский район,                                                                     www.vysdshi.ru 

г. Высоковск, ул. Ленина, д. 9Д                                   тел./факс (49624) 6-23-44 

                                                         

Приказ № 51/1 ОД 

«О создании  рабочей 

группы по внедрению 

 профессиональных стандартов»                                            от 27.09.2016 г.                                                                                    
 

  В целях реализации постановления Правительства РФ от 27.06.2016 г. №584 

«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 

требований, обязательных для применения государственными 

внебюджетными фондами Российской  Федерации, государственными или 

муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными 

предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными 

компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов 

акций (долей)  в уставном капитале которых находится в государственной 

собственности или муниципальной собственности»  и организации 

применения профессиональных стандартов ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в 

составе: 

- заместителя директора по УМР Елисеевой Ирины Вячеславовны; 

- заместителя директора по КВР Комлевой Елены Вячеславовны; 

- председателя профкома МБОУ ДО ВДШИ  Чумаковой Любови Ивановны; 

- делопроизводителя Шевчук Алеси Сергеевны. 

 

2. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов: 

2.1. Определить этапы применения профессиональных стандартов; 

2.2. В срок до 01.10.2016 г. разработать и представить на утверждение план по 

организации применения профессиональных стандартов; 

2.3. После утверждения плана по организации применения профессиональных 

стандартов обеспечить его выполнение в части, касающейся рабочей группы. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ДО ВДШИ:                                                      Е.М. Сорокина 


